
Управление образования и молодежной политики муниципального образования 
- Кораблинский муниципальный район 

Рязанской области 
 

П Р И К А З 

«01» августа 2022 г. № 73 о/д 

г. Кораблино 
 

 

Об утверждении информационной справки о результатах мониторинга по 

направлению 1.1. «Система оценки качества подготовки обучающихся на 

территории Кораблинского района» 

 
В соответствии с приказом управления образования и молодежной политики 

Кораблинского района от 15.11.2021 года № 139 «О совершенствовании 

муниципальных механизмов правления качеством образования на территории 

Кораблинского района по направлению «Система оценки качества подготовки 

обучающихся», в целях формирования системного подхода к организации и 

проведению мероприятий в рамках реализации компонентов управленческого 

цикла по направлению 1.1. «Система оценки качества подготовки обучающихся» 

на территории Кораблинского района, руководствуясь Положением об 

управлении образования и молодежной политики МО-Кораблинский 

муниципальный район Рязанской области, утвержденного решением 

Кораблинского районного Совета депутатов 24.10.2014 г. № 36 

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить: 

-  информационную справку о результатах мониторинга по направлению 

1.1. «Система оценки качества подготовки обучающихся» на территории 

Кораблинского района в 2021-2022 учебном году согласно приложению; 

- информационную справку о достижениях показателей системы 

обеспечения объективности процедур оценки качества образования и 

всероссийских олимпиад школьников согласно приложению; 

- адресные рекомендации по результатам мониторинга по направлению 1.1. 

«Система оценки качества подготовки обучающихся» на территории 

Кораблинского района в 2021-2022 учебном году согласно приложению. 

2. Отделу основного и общего образования (Бровкиной Л.С.): 



- довести содержание настоящего приказа до руководителей 

образовательных организаций; 

- разместить Справку на официальном сайте управлении образования и 

молодежной политики в разделе «Система оценки качества подготовки 

обучающихся»; 

- провести совещание с руководителями общеобразовательных организаций 

по итогам мониторинга направлению 1.1. «Система оценки качества 

подготовки обучающихся» на территории Кораблинского района в 2021-

2022 учебном году и обеспечения объективности процедур оценки качества 

образования и всероссийских олимпиад школьников. 

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 

муниципалитета: 

- проанализировать результаты проведенных мониторингов; 

- обеспечить функционирование объективной внутришкольной системы 

оценки качества образования; 

- проанализировать графики проведения оценочных процедур в 

соответствии с рекомендациями Минпросвещения и Рособрнадзора; 

скорректированные графики разместить на официальных сайтах ОО; 

- организовать систематическую планомерную подготовку педагогического 

состава школы к формированию и оцениваю функциональной грамотности; 

- усилить внутришкольный контроль качества проектирования рабочих 

программ по учебным предметам, уровня их соответствия ФГОС. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник И.В. Сивцова 
 


